號
限年存

檔
保

佛教慈濟醫療財圍法人台北慈濟醫院函

地址:23l42新北市新店區建國路289號

承辦人:林莉暄
電話: （02）6628﹣9779﹟7305

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國ll0年ll月l6日

發文字號:慈新醫文字第ll0000l70l號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如文（ll0000l70lAttach1pdf、ll0000l70lAttach2.pdf）

髦

主旨 :本院舉辦202l年「醫事人員全人照護暨創新教學研討

會」 ,敬邀貴院各醫事職類及相關人員踴躍報名參力口 ,

請查照。

說明:

一、本院將舉辦202l年「醫事人員全人照護暨創新教學研討

會」 ,敬請貴院各醫事職類及相關人員踴躍報名參加。

二、活動訊息女口下:

（一）活動時間: ll0年l2月09日（星期四﹚ ,上午08:l0至l2:

10。

（二﹚活動地點:合北慈濟醫院大愛樓,3F禾口氣會議室’採視

訊同步。

（三﹚報名方式:採線上報名制,報名網址:https:∕∕www.

裝

打

線

surveycake.coⅢ∕s∕888L0（視訊名額有限,故每醫療機構

最多申請2個名額,額滿為止﹚。

（四）報名截止日 : l10年l2月0l日（星期三﹚ , l2:00止。

（五﹚課程時數認證:提供課程時數證明由各院自行認定學

分。
濰γX文︼

∣﹁-L第l頁,共3頁

三、如有其他相關問題,請洽活動聯絡人:教學部-林莉暄,聯

絡電話: （02）66289779分機7305,E-Ⅲail :

xddl016l﹫tzuchi.coⅢ.tw

國立陽明交通大學附設醫院、壘北榮民總醫院蘇澳分院﹑醫療財團法人羅許基金

會羅東博愛醫院﹑天主教靈醫會醫療財團法人羅東聖母醫院、衛生福利部基隆醫
院、長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院、壘北市立聯合醫院、國立臺灣大學醫

學院附設醫院、三軍總醫院松山分院﹑三軍總醫院松山分院附設民眾診療服務

處﹑三軍總醫院附設民眾診療服務處、臺北榮民總醫院、長庚醫療財團法人台北
長庚紀念醫院﹑長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院、國泰醫療財團法人國泰綜

今醫院﹑國泰醫療財團法人汐止國泰綜合醫院﹑基督復臨安息日會醫療財團法人

臺安醫院﹑台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院、台灣基督長老教

會馬偕醫療財團法人淡水馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬
偕兒童醫院﹑新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院、振興醫療財團法人振興醫

院、醫療財團法人辜公亮基金會和倌治癌中心醫院、臺北醫學大學附設醫院、臺

北市立萬芳醫院一委託財團法人壘北醫學大學辦理﹑新北市立聯今醫院﹑衛生福
利部樂生療養院﹑衛生福利部臺北醫院、醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞

東紀念醫院、行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫院、天主教耕莘醫療財團法
人永和耕莘醫院、天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院﹑衛生福利部雙和醫院、輔

仁大學學校財團法人輔仁大學附設醫院﹑衛生福利部桃園醫院、臺北榮民總醫院
桃園分院、天成醫療社團法人天鼠醫院、沙爾德聖保祿修女會醫療財團法人聖保

祿醫院﹑長庚醫療財團法人桃園長庚紀念醫院、敏盛綜合醫院、天成醫院、怡仁

綜合醫院﹑聯新國際醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院新竹醫

院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人新竹馬偕紀念醫院﹑國泰醫療財團法人

新竹國泰綜合醫院、臺北榮民總醫院新竹分院、東元醫療社團法人東元綜今醫

院﹑天主教仁慈醫療財團法人仁慈醫院、衛生福利部苗栗醫院﹑李綜合醫療社團

法人苑裡李綜今醫院、為恭醫療財團法人為恭紀念醫院、大千綜合醫院、衛生福

利部壘中醫院、衛生福利部豐原醫院、國軍臺中總醫院附設民眾診療服務處、臺

中榮民總醫院﹑林新醫療社團法人林新醫院、李綜合醫療社團法人大甲李綜今醫

院、光田醫療社團法人光田綜合醫院、童綜合醫療社團法人童綜合醫院﹑佛教慈

濟醫療財團法人台中慈濟醫院、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院、中國醫藥大學
兒童醫院﹑中山醫學大學附設醫院、澄清綜合醫院中港院區、澄清綜今醫院﹑衛

生福利部彰化醫院﹑秀傳醫療社團法人秀傅紀念醫院、彰化基督教醫療財團法人

彰化基督教醫院﹑秀傳醫療財團法人彰濱秀傅紀念醫院、彰化基督教醫療財團法
人二林基督教醫院﹑衛生福利部南投醫院、埔基醫療財團法人埔里基督教醫院、

國立壘灣大學醫學院附設醫院雲林分院﹑國立成功大學醫學院附設醫院斗六分

院、天主教若瑟醫療財團法人若瑟醫院﹑彰化基督教醫療財團法人雲林基督教醫

院﹑中國醫藥大學北港附設醫院﹑戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院、天主教

中華聖母修女會醫療財團法人天主教聖馬關定醫院、長庚醫療財團法人嘉義長庚

紀念醫院﹑佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院、衛生福利部臺南醫院、衛生福

利部胸腔病院、國立成功大學醫學院附設醫院、高雄榮民總醫院臺南分院、臺南

市立醫院、臺南市立安南醫院﹣委託中國醫藥大學興建經營、奇美醫療財團法人
佳里奇美醫院、奇美醫療財團法人柳營奇美醫院、奇美醫療財團法人奇美醫院、

高雄市立聯合醫院、高雄市立大同醫院﹑衛生福利部旗山醫院﹑國軍高雄總醫
院﹑阮綜合醫療社團法人阮綜今醫院﹑高雄市立小港醫院、義大醫療財圍法人義

正本:

搴
打

耄

縲

第2頁,共3頁

大醫院、長庚醫療財圍法人高雄長庚紀念醫院、財團法人私立高雄醫學大學附設

中和紀念醫院﹑安泰醫療社團法人安泰醫院、屏基醫療財團法人屏東基督教醫

院、輔英科技大學附設醫院、台東馬偕紀念醫院、國軍花蓮總醫院﹑佛教慈濟醫

療財團法人花蓮慈濟醫院﹑臺灣基督教門諾會醫療財團法人門諾醫院、三單總醫
院澎湖分院附設民眾診療服務處、中國醫藥大學新竹附設醫院、林新醫療社團法

人鳥日林新醫院、亞洲大學附屬醫院﹑衛生福利部嘉義醫院、壘中榮民總醫院嘉
籤分院、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人麻豆新樓醫院、台灣基督長老教會

新樓醫療財團法人台南新樓醫院﹑高雄市立氏生醫院、天主教聖功醫療財團法人
聖功醫院、衛生福利部屏東醫院

副本:

艘

仃

寥

第3頁,共3頁

佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院 交通指引

地址：新北市新店區建國路 289 號

自行開車前往:由國道 3 號(北二高)安坑交流道下→往新店方向→直行中央路→左轉中正

路→右轉民權路→左轉建國路，醫院位於左側。

3F 和氣會議室

接駁車時刻表

週一至週五服務時間 07：00～21：15

 07：00～12：00 每 10-12 分鐘一班

 12：00～21：15 每 15-20 分鐘一班

 21：15 停止發車

週六服務時間 07：00～14：45

 07：00～14：45 每 15-20 分鐘一班

 14：45 停止發車

 乘車處：大坪林捷運站 4 號出口。

 小型車限乘 20 人，不設站位。

 國定例假日停駛。

 行動不便者請從 3 號出口搭乘手扶梯或電梯上樓後，右轉北新路 4 號出口搭

乘接駁車。

 本院備有收費汽、機車停車場，停車位有限，請多利用大眾運輸工具。

捷運路線

 松山新店線(G)：大坪林站下車(可於捷運站 4 號出口轉搭台北慈濟醫院接駁車)

 環狀線(Y)：大坪林站下車(可於捷運站 4 號出口轉搭台北慈濟醫院接駁車)

公車路線

 慈濟醫院站(建國路)：

台北客運 793(原綠 1073、樹林－木柵)、796(原紅 1080、土城－木柵)

新店客運 綠 3、綠 7、綠 9、綠 10、綠 15

欣欣客運 673、290 副線

指南客運 918

 民權路站：綠 13

 復興路：

台北客運 793(原綠 1073、樹林－木柵)、796(原紅 1080、土城－木柵)

欣欣客運 290 副線

指南客運 918

 莊敬中學(中正路)：

新店客運 綠 2、綠 5、綠 6、綠 8、906、909

欣欣客運 672、673、290

指南客運 905

 大坪林捷運站(可轉搭接駁車)：

新店客運 642、644、647、648、650、綠 13、綠 10、棕 2、「坪林－台北」、

「烏來－台北」

指南客運 「桃園－台北市政府」

福和客運 「基隆－新店」

 外縣市交通

o 桃園地區：可於桃園火車站搭中壢客運「桃園－北二高－台北市政府」

線於捷運大坪林站下車。

o 中壢、內壢地區：可於中壢火車站「中壢－中山高－台北」線於捷運劍

潭站下車，轉搭捷運至大坪林站。

 客運名稱 起訖站 班距 備註 下車地點

亞聯客運 新竹 - 龍潭 - 台北
0530-2300

每隔 10-20 分鐘一班
  捷運大坪林站

指南客運 桃園 - 台北 每隔 10-20 分鐘一班 此線與中壢客運聯營 捷運大坪林站

中壢客運 中壢 - 台北 每隔 10-20 分鐘一班 國光、中壢、台聯聯營 捷運大坪林站

台中客運 台中車站 - 松山車站 每隔 30 分鐘一班 本線與大有巴士聯營 捷運大坪林站

豐榮客運 日月潭 - 捷運忠孝復興站 每隔 2 小時一班 本線與新竹客運聯營 捷運大坪林站

豪泰客運 竹北 - 台北 每隔 10-20 分鐘一班   捷運大坪林站

福和客運 基隆 - 新店 每隔 8-15 分鐘一班   捷運大坪林站

統聯客運 台南 - 松山 1 小時一班   捷運大坪林站

以上客運除福和運外皆從北二高下

●台北慈濟醫院在捷運大坪林站 4 號出口設有接駁站提供接駁車服務

●行動不便者，請由 3 號出口搭電扶梯或電梯上來，右轉北新路至 4 號出口搭接駁

以上客運除福和運外皆從北二高下

●台北慈濟醫院在捷運大坪林站 4 號出口設有接駁站提供接駁車服務

●行動不便者，請由 3 號出口搭電扶梯或電梯上來，右轉北新路至 4 號出口搭接駁

詳細交通資訊請參照：https://taipei.tzuchi.com.tw/%E4%BA%A4%E9%80%9A%E6%8C%87%E5%BC%95/

日期：2021年12月09日，時間08:10-12:10 (08:10-08:40報到)

地點：台北慈濟醫院大愛樓-3F和氣會議室

活動議程 (同步視訊連線)：
時間 主題 主講人 座長

0810-0840 報到

0840-0845 主管致詞
教學部 － 吳燿光 主任／
教學部 － 程紹智 副主任

Section I：多元化全人照護

0845-0900 全人醫療的虛擬實境教學
台北慈院教學型主治醫師

劉子弘 醫師

教學部
吳燿光 主任/

鍾瑞瑛 副主任

0900-0915 虛擬實境應用於藥學溝通課程
台北慈院藥學部

劉佳美 藥師

0915-0930 客制化供膳之蔬食戰疫
台北慈院營養科
李盈瑩 營養師

0930-0945 一日太空艙體驗的啟發
台北慈院醫事放射

張任翔 放射師

0945-1000 相遇在侏羅紀時代
台北慈院護理部
林淇溱 護理師

1000-1015 疫起培養新習慣，「遠距關懷」零距離
台北慈院職能治療科

楊悅絹 治療師

1015-1030 休息

Section II：創新教學

1030-1050 職能治療教學課程的線上化
萬芳醫院職能治療科

蔡翰霆 治療師

教學部
程紹智 副主任

1050-1110 多元互動的藥學遠距實習課程
台北慈院藥學部

詹千慧 藥師

1110-1130 傾聽你的聲音，讓我們成為你的最強的後盾
台北慈院呼吸治療科
梁雅茹 呼吸治療師

1130-1150 運用遊戲互動式教學策略提升
新進護理人員癌症照護品質之成效_視訊連線分享

大林慈濟醫院護理部
鄭麗娟 副主任
胡宇娟 護理長

1150-1210 綜合討論 與會人員

1210~ 賦歸

線上報名：
連絡窗口：台北慈濟醫院

教學部_ 林莉瑄#7305

2021年台北慈濟醫院

醫事人員全人照護暨創新教學研討會